
Istituto Tecnico Economico Tecnologico

G. Girardi
Via J.F. Kennedy, 29 – 35013 Cittadella (PD)

  0495971565 - www.girardicittadella.edu.it - CM PDTD04000D
E-mail: pdtd04000d@istruzione.it - PEC: pdtd04000d@pec.istruzione.it - CF 81004350286 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università - Investimento 3.2:  Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - 
Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-10386 – CUP: C84D22003430006
Azione 2 -  Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro
CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-962-P-10401 - CUP: C84D22003440006

Protocollo e data: 12719/7.1 del 4/12/2023
All’Albo
Agli atti

Oggetto: Pubblicazione graduatorie per l’individuazione di un esperto collaudatore -  M4C1I3.2-
2022-961-P-10386 e  M4C1I3.2-2022-962-P-10401

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento am-
ministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche”;

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione ammini-
strativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal Consiglio
dei Ministri il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio
2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21
del 14 luglio 2021;

VISTO il D.M. del 14/06/2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi am-
bienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 –
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Gene-
ration EU”;

VISTO il D.M. prot. 222 dell’11/08/2022 “Decreto di destinazione delle risorse...”;
VISTA la nota MIM prot. 107624 del 21/12/2022, contente le Istruzioni Operative per l’attua-

zione del Piano Scuola 4.0;
VISTE le FAQ ministeriali, prot. 4302 del 14/01/2023 sull’eventuale ammissibilità delle spese

per il personale scolastico interno coinvolto nella gestione dei progetti PNRR;
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 10 del

10/02/2023;
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 23/12/2022 con la quale è stato appro-

vato il PTOF per gli anni scolastici 2022-2025; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 23/12/2022 con la quale è stato ap-

provato il PTOF per gli anni scolastici 2022-2025;
RICHIAMATE le delibere del Collegio Docenti di adozione dei progetti n. 42 del 22/12/2022,  n.

46 e n. 47 del 15/02/2023;
RICHIAMATE le delibere n. 16 e 17 del 28/03/2023 del Consiglio di Istituto di adozione dei due

progetti (LABS + CLASS); 
RITENUTO  di  poter individuare all’interno del Personale scolastico in servizio le competenze

necessarie per la realizzazione del PIANO SCUOLA 4.0 del 10/08/2022 paragrafo 2.2 e
3.2;

Protocollo 0012719/2023 del 04/12/2023



VISTA la candidatura presentata dall’ITET GIRARDi il 22/02/2023 con codice inoltro 10386.0;
VISTO l’Accordo di Concessione sottoscritto dal Dirigente scolastico il 22/02/2023 e controfir-

mato dal Direttore Generale con prot. 40482 del 17/03/2023;
VISTO il Decreto di costituzione del Gruppo di Progettazione prot. 3668/7.5 del 22/03/2023;
VISTO l’Avviso interno per l’individuazione di un collaudatore per il Piano Scuola 4.0 Azione 1

Next Generations Class e Azione 2 Next Generation Labs, prot. 12235 del 24/11/2023;
VISTA la candidatura dell’Assistente Tecnico Giacomini Cristian prot. 12407 del 28/11/2023;
VISTO il verbale di valutazione delle candidature prot. 12716/7.1 del 4/12/2023;

DECRETA

la pubblicazione della graduatoria delle candidature pervenute e valutate, per l’individuazione
di un Esperto Collaudatore per il raggiungimento dei target e dei milestone del Piano Scuola
4.0  Azione  1  -  Progetto  “Spazi  accoglienti  per  un  apprendimento  significativo”  codice
M4C1I3.2-2022-961-P-10386 e Azione 2  Progetto “Laboratori per le professioni digitali del
futuro” codice M4C1I3.2-2022-962-P-10401.

PERSONALE ATA - Candidato Domanda Prot. punti
1) A.T. Giacomini Cristian 12407 del 28/11/2023 3

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso nei termini di legge.

Il Dirigente Scolastico 
    Francesco Merici


		2023-12-04T11:21:11+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCO MERICI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




